
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 188. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 8. dubna 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:05 do 10:19 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek   

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková, p. Baum 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 8. 4. 2024 RK 400/04/24 

2. Rozpočtové změny RK 401/04/24 

3. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 - 3. část 

RK 402/04/24 

4. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení části dotace u projektu  

"Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji"  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

RK 403/04/24 

5. Poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje na odměny pro lékaře sloužící  

na protialkoholické záchytné stanici v Sokolově 

RK 404/04/24 

6. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení zrušení 

zadávacího řízení a schválení realizace nového zadávacího řízení 

RK 405/04/24 

7. Veřejná zakázka „Sanitní vozidlo RZP“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení realizace zadávacího 

řízení 

RK 406/04/24 

8. Veřejná zakázka „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje 2024-2026“ - schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 407/04/24 

9. Projekt Medikem na gymplu II – rozšíření o novou třídu účastníků projektu RK 408/04/24 

10. Aktualizace sazebníku úhrad za poskytování služeb při vyhledávání informací   RK 409/04/24 

11. Veřejná zakázka: Slavnostní vyhlášení ankety Sportovec Karlovarského kraje  

-  výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi   

RK 410/04/24 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 2 (celkem 60) 

 

12. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Magdaleny Kožené RK 411/04/24 

13. Poskytnutí finančního daru spolku RK Western Riding Team z.s. RK 412/04/24 

14. Poskytnutí finančního daru spolku Ruce pro život z. s., jako podporu projektu 

Sanitka splněných přání 

RK 413/04/24 

15. Konference reVIZE 1.0 - sponzorské smlouvy III RK 414/04/24 

16. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností 

NaturalProtein s.r.o. 

RK 415/04/24 

17. Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty – rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 416/04/24 

18. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na nákup elektrické 

energie na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2026 

RK 417/04/24 

19. Vyhlášení soutěže Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 RK 418/04/24 

20. Dožínky Karlovarského kraje 2025 RK 419/04/24 

21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub českých turistů RK 420/04/24 

22. Projekt "Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje" - pověření  

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková organizace úkoly v projektu 

reg. č. CZ.10.01.01/00/23_014/0000191 

RK 421/04/24 

23. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II“ - schválení VI. části dílčích projektů 

RK 422/04/24 

24. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_339 

RK 423/04/24 

25. Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace II“ - změna 

majitele nemovitosti v době udržitelnosti projektu pod pořadovým  

číslem 2_01_797 

RK 424/04/24 

26. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíková dotace III." - změna 

majitele nemovitosti v době udržitelnosti projektu pod pořadovým  

číslem 3_01_335 

RK 425/04/24 

27. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 627/16 v k.ú. Brložec  

u Štědré 

RK 426/04/24 

28. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Nejdek - části pozemku parc. č. 1911/2 v k.ú. Pozorka u Nejdku 

RK 427/04/24 

29. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Stará Voda - pozemky parc. č. 1255/4, parc. č. 1255/5,  

parc. č. 189/12, parc. č. 4633/8, parc. č. 4656/4 a parc. č. 4656/5 v k.ú. Stará Voda 

u Mariánských Lázní 

RK 428/04/24 

30. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1040/5 a parc. č. 1040/6  

v k.ú. Měchov a pozemky parc. č. 712 a parc. č. 713 v k.ú. Brť z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Otročín a bezúplatné nabytí pozemků  

parc. č. 13/5, parc. č. 995/11 a parc. č. 995/12 v k.ú. Měchov a pozemků  

parc. č. 50/2 a parc. č. 758/2 v k.ú. Brť z majetku obce Otročín do majetku 

Karlovarského kraje  

RK 429/04/24 

31. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Brložec u Štědré z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí pozemků  

v k.ú. Brložec u Štědré z majetku obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje  

RK 430/04/24 

32. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – část pozemku parc. č. 4099/1 v k.ú. Sokolov 

RK 431/04/24 

33. Dohoda o zrušení darovací smlouvy a souhlasné prohlášení mezi Karlovarským 

krajem a městem Chodov ke změně zápisu vlastníka k pozemku parc. č. 196/1, 

jehož součástí je stavba č.p. 273, a pozemku parc. č. 197/1, vše k.ú. Dolní Chodov 

– budova bývalého Gymnázia a obchodní akademie Chodov ve správě Gymnázia 

Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

RK 432/04/24 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 3 (celkem 60) 

 

34. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby zařízení distribuční soustavy - kabelového vedení na pozemku  

parc. č. 394/1 v k.ú. Rybáře v rámci investiční akce s názvem „Výstavba budovy 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace“, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ 

Distribuce, a. s., zastoupenou společností MPM služby s.r.o. 

RK 433/04/24 

35. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a rozpojovací skříň v pilíři  

na pozemku parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským krajem  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností ELEKTRO  

EURON spol. s r.o. 

RK 434/04/24 

36. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

k pozemku parc. č. 175/1 v k.ú. Březová ve vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

RK 435/04/24 

37. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 436/04/24 

38. Zrušení části usnesení č. RK 17/01/24 ze dne 08.01.2024 - zřízení služebností  

na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje a schválení dle nové 

žádosti, dohoda o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti č. 87/VB/2023  

(ev. č. KK00124/2024) ze dne 16.01.2024  

RK 437/04/24 

39. Schválení darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje cizím 

školským zařízením v Karlovarském kraji po ukončení doby realizace projektu 

 s názvem „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji,  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823“ 

RK 438/04/24 

40. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a schválení darování radiostanic ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

předaných k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, do vlastnictví jednotlivým obcím 

RK 439/04/24 

41. Schválení výjimky z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“, ve smyslu přímého prodeje movitého majetku, poškozeného sanitního 

vozidla ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické 

záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 440/04/24 

42. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 441/04/24 

43. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 1  

ke smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice  

– 1. etapa – část 2 – výstavba objektů G2, G3“ s provozovatelem distribuční 

soustavy ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV 

– Podmokly, IČO 24729035 

RK 442/04/24 

44. Projekt „OPTP – Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský 

kraj“ pro období 01.01.2024 – 31.12.2025 – rozhodnutí o poskytnutí dotace  

a změna vedoucího projektu 

RK 443/04/24 

45. Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období 01.01.2024  

– 31.12.2025 – rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna vedoucího projektu 

RK 444/04/24 

46. Projekt "Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji III." - schválení udělení plné moci ke všem úkonům 

souvisejícím s realizací auditu Ministerstva financí 

RK 445/04/24 

47. Vyjádření k Věcnému dílčímu regionálnímu plánu pro využití větrné energie  

pro plánovací region Saská Kamenice 

 

 

RK 446/04/24 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 4 (celkem 60) 

 

48. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci 

projektu 

RK 447/04/24 

49. Veřejná zakázka „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“  

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 448/04/24 

50. Jmenování členů konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 449/04/24 

51. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí 

školního roku 2023/2024 - dodatek 

RK 450/04/24 

52. Žádost o odložení zahájení plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva 

RK 451/04/24 

53. Informace o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a zpřístupnění chebského 

statku v Milíkově“ reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674 

RK 452/04/24 

54. Schválení podpory Karlovarského kraje pro projekt "S knížkou do života"  

v roce 2025 

RK 453/04/24 

55. Změna zřizovací listiny Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje  

RK 454/04/24 

56. Změna zřizovací listiny Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje  

RK 455/04/24 

57. Změna zřizovací listiny Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje  

RK 456/04/24 

58. Veřejná zakázka "Senior Pas 2024" - schválení výjimky z předpisu Rady  

kraje č. PR 02/2022   

RK 457/04/24 

59. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za II. pololetí roku 2023 

RK 458/04/24 

60. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2024 

RK 459/04/24 

61. Vyúčtování příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti poskytnutého městu Cheb 

na období roku 2023 

RK 460/04/24 

62. Dodatek č. 8 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01118/2016-00 o zajištění 

dopravní obslužnosti města Horní Slavkov 

RK 461/04/24 

63. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

RK 462/04/24 

64. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování 

nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ – schválení výsledku zadávacího 

řízení 

RK 463/04/24 

65. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zařízení následné 

rehabilitační a hospicové péče na akci "Nákup nového software pro vedení 

zdravotnické dokumentace" 

RK 464/04/24 

66. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - určení auditora pro ověření řádné účetní závěrky  

pro rok 2024 a 2025 

RK 465/04/24 

67. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva 

Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

RK 466/04/24 

68. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - smlouvy s cenou vyšší než 10 mil. Kč vč. DPH 

RK 467/04/24 

69. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - nájemní smlouvy 

RK 468/04/24 

70. Ukončení smluvního vztahu "Smlouva o pořízení nástrojů DTM a zajištění servisní 

a technické podpory" mezi Karlovarským krajem a firmou Georeal spol. s r.o. 

 

RK 469/04/24 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 5 (celkem 60) 

 

71. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení II. části 

žádostí 

RK 470/04/24 

72. Smlouva o vzájemném spolupráci na akci: I/25 zařízení pro provozní informace  

II. etapa 

RK 471/04/24 

73. Nabídka členství ve spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. RK 472/04/24 

74. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – informace  

o projektu a schválení závazného finančního příslibu projektu 

RK 473/04/24 

75. Veřejná zakázka "Závoz stravy po dobu rekonstrukce" - schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 474/04/24 

76. Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí  

a mladistvých 

RK 475/04/24 

77. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Galerii 4 – galerii fotografie na dofinancování akce 

"Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" – zpracování projektové dokumentace 

spalinové cesty 

RK 476/04/24 

78. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 477/04/24 

79. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 478/04/24 

80. Projekt „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

RK 479/04/24 

81. Tisková oprava části usnesení č. RK 391/03/24 ze dne 18. 3. 2024  RK 480/04/24 

82. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 481/04/24 

83. Veřejná zakázka “Poskytování zdravotních služeb“ Domov pro seniory  

v Perninku, příspěvková organizace – schválení dodatečné výjimky z předpisu 

Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 482/04/24 

84. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy 

Vary“ – 2. vypsání – schválení výsledku zadávacího řízení (zrušení) 

RK 483/04/24 

85. Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2024“ - schválení výsledku zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku 

RK 484/04/24 

86. Informace o ukončení projektu „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy 

Vary“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 485/04/24 

87. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - rozhodnutí  

o žádosti 2024 

RK 486/04/24 

88. Poskytnutí finančního daru společnosti RunCzech s.r.o., na rok 2024 RK 487/04/24 

89. Veřejná zakázka: Forbes Lepší Česko - výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi   

RK 488/04/24 

90. Program na podporu aktivit v cestovním ruchu - rozhodnutí o žádostech 2024 RK 489/04/24 

91. Projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku", registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22_050/0003278 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, schválení veřejnoprávních smluv a dodatku č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí dotace na přípravu projektu  

RK 490/04/24 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 6 (celkem 60) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Patrika Pizingera 

- Markétu Monsportovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
63. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

64. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek 

ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

65. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče na akci "Nákup nového software pro vedení zdravotnické dokumentace" 

66. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - určení 

auditora pro ověření řádné účetní závěrky pro rok 2024 a 2025 

67. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – dodatek  

č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

68. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - smlouvy  

s cenou vyšší než 10 mil. Kč vč. DPH 

69. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nájemní 

smlouvy 

70. Ukončení smluvního vztahu "smlouva o pořízení nástrojů DTM a zajištění servisní a technické 

podpory" mezi Karlovarským krajem a firmou Georeal spol. s r.o. 

71. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení II. části žádostí 

72. Smlouva o vzájemném spolupráci na akci: I/25 zařízení pro provozní informace II. etapa 

73. Nabídka členství ve spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 

74. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – informace o projektu  

a schválení závazného finančního příslibu projektu 

75. Veřejná zakázka "Závoz stravy po dobu rekonstrukce" - schválení výsledku zadávacího řízení 

76. Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí a mladistvých 

77. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Galerii 4 – galerii fotografie na dofinancování akce "Výměna 2 ks 

kondenzačních kotlů" – zpracování projektové dokumentace spalinové cesty 

78. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

79. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci 

projektu 

80. Projekt „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

81. Tisková oprava části usnesení č. RK 391/03/24 ze dne 18. 3. 2024  

82. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

83. Veřejná zakázka “Poskytování zdravotních služeb“ Domov pro seniory v Perninku, příspěvková 

organizace – schválení dodatečné výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

84. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“ – 2. vypsání 

– schválení výsledku zadávacího řízení (zrušení) 

85. Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2024“ - schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 7 (celkem 60) 

 

86. Informace o ukončení projektu „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední 

odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

87. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - rozhodnutí o žádosti 2024 

88. Poskytnutí finančního daru společnosti RunCzech s.r.o., na rok 2024 

89. Veřejná zakázka: Forbes Lepší Česko - výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi   

90. Program na podporu aktivit v cestovním ruchu - rozhodnutí o žádostech 2024 

91. Projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku", registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22_050/0003278 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

schválení veřejnoprávních smluv a dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu 

projektu  

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 8. 4. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 400/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 8. 4. 2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 401/04/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 240/2024 

- navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 166.600 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší odbornou 

školu Karlovy Vary na realizaci projektu Pedagogická poema. 

 

Rozpočtovou změnu č. 241/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.450.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu dlouhodobé 

mediální kampaně Lékařem v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 242/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.461.280 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na Náborové příspěvky 

poskytovatelů zdravotních služeb v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 243/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům, z toho částka 700.000 Kč do kapitálových a částka 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 8 (celkem 60) 

 

300.000 Kč do běžných výdajů, na úhradu schválené dotace z Programu na podporu vzniku ordinací 

zubních lékařů v Karlovarském kraje v roce 2023 společnosti Fitdent, s. r. o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 244/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.709.600 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu motivačních 

příspěvků na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech 

všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie a získávání praxe absolventů 

zubního lékařství v Karlovarském kraji v souladu s již schválenými smlouvami. 

 

Rozpočtovou změnu č. 245/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.200.000 Kč do rozpočtu výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho částka 800.000 Kč do kapitálových  

a částka 400.000 Kč do běžných výdajů na financování schválených dotací v rámci Programu na podporu 

vzniku ordinacích všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů, 

gynekologů v Karlovarském kraji z roku 2023 

 

Rozpočtovou změnu č. 246/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2023 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče jako příspěvek do fondu investic na akci Modernizace 

kuchyně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 247/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 142.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu za zajištění zubní pohotovostní služby  

v měsíci prosinec 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 248/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za 

rok 2023 ve výši 75.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci odborného akreditovaného 

semináře Motivační rozhovory. 

 

Rozpočtovou změnu č. 249/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.897.111,16 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslovou školu Ostrov do fondu 

investic na realizaci krajského projektu Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji.   

 

Rozpočtovou změnu č. 250/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 80.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje na dofinancování výpadku 

finančních prostředků ze SFDI na opravy a rekonstrukce silnic. 

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 dne 26. 2. 2024. 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 9 (celkem 60) 

 

Rozpočtovou změnu č. 251/2024  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby  

se zdravotním postižením PRAMEN v Mnichově na akci Výsadba stromů, keřů, trvalkových záhonů, 

květných luk a pořízení mobiliářů 

 

Rozpočtovou změnu č. 252/2024  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory 

SKALKA v Chebu na akci Komplexní energetické řešení budovy 

 

Rozpočtovou změnu č. 253/2024  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory 

SPÁLENIŠTĚ v Chebu na akci Výměna zdroje tepla a ohřevu vody Domova 

 

Rozpočtovou změnu č. 254/2024  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 10.717.210 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov  

pro seniory v Perninku na poskytnutí příspěvku do fondu investic, z toho částku ve výši 5.317.210 Kč  

na akci Odstranění původního pavilonu „B“ DPS Pernink a výstavba nového pavilonu „B“ DPS Pernink  

– studie a projektová dokumentace, částku ve výši 5.150.000 Kč na akci Domov pro seniory v Perninku  

– demolice objektu „B“, technický dozor stavebníka, koordinátor BOZP a částku ve výši 250.000 Kč  

na akci Domov pro seniory v Perninku – rekonstrukce objektu A 

 

Rozpočtovou změnu č. 255/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 18.358.950 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 256/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 17.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Císařské lázně na akci Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní.  

 

Rozpočtovou změnu č. 257/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Krajská knihovna Karlovy Vary na akci Výměna osvětlení v prostorách pro veřejnost.  

 

Rozpočtovou změnu č. 258/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 200.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Cheb na akci Kopie Špejcharů pro statek Milíkov – projektová dokumentace. 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 10 (celkem 60) 

 

Rozpočtovou změnu č. 259/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 200.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary na akci Oprava okapů a úžlabí, sanace zdí v depozitářích objektu Pod Jelením 

skokem 32.  

 

Rozpočtovou změnu č. 260/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Sokolov na akci PD na expozici v Sokolovském zámku. 

 

Rozpočtovou změnu č. 261/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 69.571 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na výplatu vratky zdravotního pojištění dvěma členům výboru Zastupitelstva 

Karlovarského kraje.   

 

Rozpočtovou změnu č. 262/2024 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na zpracování optimalizace studie udržitelné proměny budovy B 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 42/02/24 

dne 26. 2. 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 263/2024 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 17.164.384,57 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva  

pro místní rozvoj České republiky určenou pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Zdravotnickou záchrannou službu na projekt "Informační technologie ReactEU ZZS KVK" 

 

Rozpočtovou změnu č. 264/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic 

příspěvkové organizaci Dětský domov Mariánské Lázně a Aš na zpracování projektové dokumentace  

k akci Rekonstrukce stávající střechy, krovu a zateplení stropu nad 3. N. P. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 265/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic 

příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní jídelny Karlovy Vary na akci výměna otvorových výplní 

a balkonové sestavy – další etapa. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením  

č. ZK 42/02/24. 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 11 (celkem 60) 

 

Rozpočtovou změnu č. 266/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic 

příspěvkové organizaci Gymnázium Ostrov na akci Oprava rozvodu požární vody. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 267/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.800.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic 

příspěvkové organizaci Gymnázium Ostrov na akci Havarijní stav zdravotně technické infrastruktury  

na budově B. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 268/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 400.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Gymnázium Ostrov na akci Projektová dokumentace na zateplení budovy. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 269/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 12.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic 

příspěvkové organizaci Hotelová škola Mariánské Lázně na opravu střechy Hotelové školy Mariánské 

Lázně, p. o. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 270/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 2.600.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům, na program Duševní prevence u dětí základních  

a středních škol, jejich pedagogů a rodičů. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 

usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 271/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 4.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na přístrojové vybavení pro Karlovarskou krajskou nemocnici a. s. Tuto alokaci 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 272/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, z běžných  

do kapitálových výdajů, na financování investiční individuální dotace pro město Cheb na Odkanalizování 

osady Podhoří u vodní nádrže Skalka u Chebu 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 12 (celkem 60) 

 

Rozpočtovou změnu č. 273/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 7.650.000 Kč z titulu přijetí 2. zálohy neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky k zajištění financování projektu Smart 

Akcelerátor 3 

 

Rozpočtovou změnu č. 274/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 5.700.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na příspěvek  

do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Integrované střední škole technické  

a ekonomické Sokolov na dofinancování projektové dokumentace akce Integrovaná škola technická  

a ekonomická Sokolov – Revitalizace sportovní haly. 

 

Rozpočtovou změnu č. 275/2024 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 33.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání na zajištění kurzu 

Kompetitivního debatování, který je určen pro pedagogické pracovníky škol - učitele angličtiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 276/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 449.109 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního 

sektoru v Karlovarském kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 277/2024 

- změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 2.655.332 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru 

finančních prostředků projektu Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

na realizaci projektu "Konektivita GOAML" z investičních na neinvestiční, z toho částka  

ve výši 398.299,80 Kč na neinvestiční dotaci a částka ve výši 2.257.032,20 Kč jako návratná finanční 

výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 278/2024 

- změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 5.774.179 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru 

finančních prostředků projektu Gymnázia Cheb, příspěvková organizace na realizaci projektu 

„Konektivita“ z investičních na neinvestiční, z toho částka ve výši 866.126,85 Kč na neinvestiční dotaci  

a částka ve výši 4.908.052,15 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 279/2024 

- změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 1.993.930,20 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu 

charakteru finančních prostředků projektu Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace na realizaci 

projektu "Zajištění vnitřní konektivity na OA KV" z investičních na neinvestiční, z toho částka  

ve výši 299.089,53 Kč na neinvestiční dotaci a částka ve výši 1.694.840,67 Kč jako návratná finanční 

výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 280/2024 

- změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 1.126.519 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 13 (celkem 60) 

 

finančních prostředků projektu Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace na realizaci projektu "Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV" z investičních na 

neinvestiční, z toho částka ve výši 168.977,85 Kč na neinvestiční dotaci a částka ve výši 957.541,15 Kč 

jako návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 281/2024 

- změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 3.427.535,08 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu 

charakteru finančních prostředků projektu Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace na realizaci projektu "Standardizace konektivity prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o." z investičních na neinvestiční, z toho částka ve výši 514.130,26 Kč na neinvestiční dotaci  

a částka ve výši 2.913.404,82 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 282/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 120.378,10 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně. 

 

Rozpočtovou změnu č. 283/2024 

- změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 1.050.225,99 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu 

charakteru finančních prostředků projektu Integrované střední školy technické Sokolov, příspěvková 

organizace na realizaci projektu „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov“ z investičních na neinvestiční. 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 548,19 Kč z neinvestiční rezervy na projekty EU Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na projekt Integrované střední školy technické Sokolov, příspěvková 

organizace na realizaci neinvestičních výdajů projektu "Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti  

a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov. Finanční částka ve výši 157.616,13 Kč je určena na 

neinvestiční dotaci a částka ve výši 893.158,05 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 284/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.363.297,12 Kč v rámci z rozpočtu výdajů projektů EU  

a dotačních titulů spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů projektu Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji – dofinancování zásobníku kotlíkových dotací 

III. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 285/2024 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 31.540.170,52 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho částka  

ve výši 20.500.000 Kč do kapitálových výdajů a částka ve výši 11.040.170,52 Kč do běžných výdajů. 

Jedná se o nevyčerpané a vrácené finanční prostředky Programu obnovy venkova z roku 2023,  

které budou použity na dotace v rámci tohoto dotačního programu v roce 2024. 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 14 (celkem 60) 

 

3. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023  

- 3. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 402/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 - 3. část ve výši 18.847.336,94 Kč  

dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o přebytku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Postup ve věci doručené výzvy k vrácení části dotace u projektu "Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 403/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené výzvě Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 1/24-04-17823-001 ze dne 18. 3. 2024  

k vrácení části dotace ve výši 3.134,92 Kč v rámci projektu "Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

- schvaluje uhrazení výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 1/24-04-17823-001  

ze dne 18. 3. 2024 k vrácení části dotace ve výši 3.134,92 Kč ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne jejího 

doručení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovateli dotace 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad řešit sankci  

za stanovené zjištění po uhrazení uvedené výzvy jako škodní případ 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
5. Poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje na odměny pro lékaře sloužící na protialkoholické záchytné stanici v Sokolově 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 404/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku v celkové výši 1.368.000 Kč příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje na odměny pro lékaře sloužící na protialkoholické 

záchytné stanici v Sokolově 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje sledovat  

ve svém účetnictví odděleně náklady na odměny lékařů Protialkoholní záchytné stanice od ostatních 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 15 (celkem 60) 

 

mzdových nákladů 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení zrušení zadávacího řízení a schválení 

realizace nového zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 405/04/24 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ v souladu  

s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

neboť nebyla podána žádná nabídka 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené se zrušením zadávacího řízení „Dodávka 

sanitních vozidel RZP 2023“ 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2023“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2023“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka sanitních vozidel  

RZP 2023“ 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel 

RZP 2023“ ve výši 21 691 791,00 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
7. Veřejná zakázka „Sanitní vozidlo RZP“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 406/04/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku „Sanitní vozidlo RZP“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Sanitní vozidlo RZP“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Sanitní vozidlo RZP“ 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 16 (celkem 60) 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Sanitní vozidlo RZP“  

ve výši 4 132 928,03 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
8. Veřejná zakázka „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje 2024-2026“ - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 407/04/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského  

kraje 2024-2026“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Spotřební zdravotnický materiál 

pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 2024-2026“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje 2024-2026“ 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
9. Projekt Medikem na gymplu II – rozšíření o novou třídu účastníků projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 408/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o pilotním projektu Medikem na gymplu, jehož realizátorem je Karlovarská agentura rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení spuštění projektu Medikem 

na gymplu II pro nových 15 studentů 2. ročníků z řad gymnázií Karlovarského kraje od září 2024,  

jehož realizátorem bude odbor zdravotnictví za podpory Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvkové organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci projektu Medikem 

na gymplu v cílovém počtu 30 žáků z Karlovarského kraje, a to i po ukončení pilotního projektu ze strany 

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit odbor zdravotnictví administrací 

projektu Medikem na gymplu II od září roku 2024 a následně i administrací tohoto projektu po ukončení 

jeho pilotní fáze 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 17 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Patrik Pizinger, člen rady 

 

 
10. Aktualizace sazebníku úhrad za poskytování služeb při vyhledávání informací   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 409/04/24 
 

- ruší sazebník úhrad za poskytování služeb dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje s účinností od 1. května 2024 sazebník úhrad za poskytování služeb dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a za poskytování 

služeb dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
11. Veřejná zakázka: Slavnostní vyhlášení ankety Sportovec Karlovarského kraje - výjimka  

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 410/04/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. X., na akci Slavnostní vyhlášení 

ankety Sportovec Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Magdaleny Kožené 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 411/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finanční daru ve výši 80 000 Kč Nadačnímu fondu Magdaleny Kožené,  

IČO 04845293, jako podporu Karlovarského kraje projektu Festival základních uměleckých škol ZUŠ 

OPEN - krajské části realizované v Karlových Varech 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 18 (celkem 60) 

 

13. Poskytnutí finančního daru spolku RK Western Riding Team z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 412/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finanční daru ve výši 30 000 Kč spolku RK Western Riding Team z.s.,  

IČO 17523222, jako podporu Karlovarského kraje II. ročníku mezinárodní vědecké konference s názvem 

„Společenská odpovědnost za udržitelnost světového bohatství“ konané v Mariánských lázních 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
14. Poskytnutí finančního daru spolku Ruce pro život z. s. jako podporu projektu Sanitka splněných 

přání 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 413/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finanční daru ve výši 50 000 Kč spolku Ruce pro život z. s., IČO 19848595,  

jako podporu Karlovarského kraje projektu Sanitka splněných přání 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
15. Konference reVIZE 1.0 - sponzorské smlouvy III 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 414/04/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy se společností Panattoni Czech Republic Development s.r.o., se sídlem  

V celnici 1034/6, 110 00, Praha 1, IČO 28190882 dle návrhu v příloze 

 

- schvaluje uzavření smlouvy se společností Penta Hospitals CZ, s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, 04116364 dle návrhu v příloze 

 

- schvaluje uzavření smlouvy se společností Grant Thornton Czech Republic s.r.o. se sídlem Praha 4  

– Nusle, Pujmanové 1753/10a, 140 00, IČO 08168733 dle návrhu v příloze 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
16. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností NaturalProtein s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 415/04/24 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností NaturalProtein s.r.o., 

dle návrhu 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 19 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
17. Program na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání  

a osvěty – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 416/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v celkové výši 2 000 000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  

v celkové výši 2 000 000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na nákup elektrické energie na období 

1. 1. 2025 – 31. 12. 2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 417/04/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Agenturou krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, o centralizovaném zadávání veřejných 

zakázek na nákup elektrické energie, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, 1. náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a Agenturou krajského energetického managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na nákup elektrické energie 

 

- schvaluje výpověď uzavřených smluv o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu 

elektrické energie mezi Karlovarským kraje a subjekty uvedenými v příloze č. 1., dle vzoru v příloze č. 3 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dopisů s výpovědí 

uzavřených smluv o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu elektrické energie  

mezi Karlovarským krajem a subjekty uvedenými v příloze č. 1. 

 

- ukládá ředitelům organizací zřízených Karlovarským krajem, zúčastnit se centrálního nákupu elektrické 

energie, poskytnout veškerou součinnost při realizaci centrálního nákupu elektrické energie, poskytnout 

požadované podklady a uzavřít smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na nákup 

elektrické energie 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 20 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
19. Vyhlášení soutěže Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 418/04/24 
 

- schvaluje vyhlášení soutěže Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
20. Dožínky Karlovarského kraje 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 419/04/24 
 

- schvaluje přípravu akce pro veřejnost Dožínky Karlovarského kraje 2025 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady v maximální výši 850 000 Kč (včetně DPH) na organizaci  

a přípravu akce pro veřejnost Dožínky Karlovarského kraje 2025 dle rozpočtu uvedeného v důvodové 

zprávě 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
21. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub českých turistů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 420/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200 000 Kč spolku 

Klub českých turistů, IČO 00505609, na údržbu značení pěších tras v Karlovarském kraji v roce 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200 000 Kč se spolkem Klub českých turistů, IČO 00505609, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 21 (celkem 60) 

 

22. Projekt "Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje" - pověření Karlovarské agentury 

rozvoje podnikání, příspěvková organizace úkoly v projektu reg. č. CZ.10.01.01/00/23_014/0000191 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 421/04/24 
 

- pověřuje Karlovarskou agenturu rozvoje podnikání, příspěvková organizace, IČO 72053666, úkoly  

v projektu "Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje" reg. č. CZ.10.01.01/00/23_014/0000191,  

a to v rozsahu dle přílohy 1 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
23. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení VI. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 422/04/24 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí podaných žádostí o dílčí projekt v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
24. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo NPD_01_339 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 423/04/24 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_339 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK01114/2023 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK01114/2023 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 22 (celkem 60) 

 

25. Projekt „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace II“ - změna majitele nemovitosti v době 

udržitelnosti projektu pod pořadovým číslem 2_01_797 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 424/04/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje koncový uživatel smlouvy o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK02731/2018 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02731/2018 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíková dotace III." - změna majitele nemovitosti v době 

udržitelnosti projektu pod pořadovým číslem 3_01_335 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 425/04/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje koncový uživatel smlouvy o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK02617/2019 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02617/2019 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
27. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 627/16 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 426/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

parc. č. 627/16 o výměře 245 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi 

xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 017351/2024 ze dne 22.02.2024 ve výši 36.750 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc 

z podílového spoluvlastnictví xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 23 (celkem 60) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Nejdek - části pozemku parc. č. 1911/2 v k.ú. Pozorka u Nejdku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 427/04/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1911/2, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 411-230/2023 z původního pozemku parc. č. 1911/2 a označeny  

jako pozemky parc. č. 1911/10 o výměře 32 m2 a parc. č. 1911/11 o výměře 110 m2, v k.ú. Pozorka  

u Nejdku a obci Nejdek konkrétnímu zájemci městu Nejdek, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nejdek, se sídlem náměstí Karla IV. 239, 

PSČ 362 21 Nejdek, IČO 00254801 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nejdek,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku parc. č. 1911/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 411-230/2023 z původního 

pozemku parc. č. 1911/2 a označeny jako pozemky parc. č. 1911/10 o výměře 32 m2 a parc. č. 1911/11  

o výměře 110 m2, v k.ú. Pozorka u Nejdku a obci Nejdek konkrétnímu zájemci městu Nejdek, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Nejdek, se sídlem 

náměstí Karla IV. 239, PSČ 362 21 Nejdek, IČO 00254801 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Nejdek, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 24 (celkem 60) 

 

29. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Stará Voda - pozemky parc. č. 1255/4, parc. č. 1255/5, parc. č. 189/12, parc. č. 4633/8, parc. č. 4656/4 

a parc. č. 4656/5 v k.ú. Stará Voda u Mariánských  Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 428/04/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1255/4 o výměře 208 m2, 

parc. č. 1255/5 o výměře 19 m2, parc. č. 189/12 o výměře 1 m2, parc. č. 4633/8 o výměře 9 m2,  

parc. č. 4656/4 o výměře 160 m2 a parc. č. 4656/5 o výměře 66 m2 v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní 

a obci Stará Voda konkrétnímu zájemci obci Stará Voda, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Stará Voda, se sídlem Stará Voda 88,  

PSČ 353 01 Stará Voda, IČO 00572748 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Stará Voda, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 1255/4 o výměře 208 m2, parc. č. 1255/5 o výměře 19 m2, parc. č. 189/12 o výměře 1 m2,  

parc. č. 4633/8 o výměře 9 m2, parc. č. 4656/4 o výměře 160 m2 a parc. č. 4656/5 o výměře 66 m2  

v k.ú. Stará Voda u Mariánských Lázní a obci Stará Voda konkrétnímu zájemci obci Stará Voda,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Stará Voda,  

se sídlem Stará Voda 88, PSČ 353 01 Stará Voda, IČO 00572748 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Stará Voda, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
30. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1040/5 a parc. č. 1040/6 v k.ú. Měchov  

a pozemky parc. č. 712 a parc. č. 713 v k.ú. Brť z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Otročín a bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 13/5, parc. č. 995/11 a parc. č. 995/12 v k.ú. Měchov  

a pozemků parc. č. 50/2 a parc. č. 758/2 v k.ú. Brť z majetku obce Otročín do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 429/04/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1040/5 o výměře 46 m2  

a parc. č. 1040/6 o výměře 39 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín a pozemky parc. č. 712 o výměře 187 m2  



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 25 (celkem 60) 

 

a parc. č. 713 o výměře 87 m2 v k.ú. Brť a obci Otročín konkrétnímu zájemci obci Otročín, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Otročín, se sídlem 

Otročín č.p. 48, PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Otročín, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 1040/5 o výměře 46 m2 a parc. č. 1040/6 o výměře 39 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín a pozemků 

parc. č. 712 o výměře 187 m2 a parc. č. 713 o výměře 87 m2 v k.ú. Brť a obci Otročín konkrétnímu 

zájemci obci Otročín, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Otročín, se sídlem Otročín č.p. 48, PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Otročín, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 13/5 o výměře 8 m2, parc. č. 995/11 o výměře 276 m2 a parc. č. 995/12 o výměře 2 m2  

v k.ú. Měchov a obci Otročín a pozemků parc. č. 50/2 o výměře 1321 m2 a parc. č. 758/2 o výměře 127 m2 

v k.ú. Brť a obci Otročín, formou darovací smlouvy mezi obcí Otročín, se sídlem Otročín č.p. 48,  

PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Otročín do majetku 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Brložec u Štědré z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Štědrá a bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú. Brložec u Štědré z majetku obce 

Štědrá do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 430/04/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 627/13 o výměře 1590 m2, 

parc. č. 627/15 o výměře 459 m2, parc. č. 627/17 o výměře 40 m2, parc. č. 627/18 o výměře 3 m2,  

parc. č. 627/19 o výměře 120 m2, parc. č. 627/20 o výměře 167 m2 a parc. č. 627/21 o výměře 95 m2  

v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá konkrétnímu zájemci obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 26 (celkem 60) 

 

Štědrá, IČO 00255041 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 627/13 o výměře 1590 m2, parc. č. 627/15 o výměře 459 m2, parc. č. 627/17 o výměře 40 m2,  

parc. č. 627/18 o výměře 3 m2, parc. č. 627/19 o výměře 120 m2, parc. č. 627/20 o výměře 167 m2  

a parc. č. 627/21 o výměře 95 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá konkrétnímu zájemci obci Štědrá,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem 

Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Štědrá, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 697 o výměře 62 m2, parc. č. 434/6 o výměře 54 m2, parc. č. 644/25 o výměře 91 m2,  

parc. č. 644/26 o výměře 103 m2, parc. č. 644/27 o výměře 2 m2, parc. č. 644/30 o výměře 348 m2,  

parc. č. 644/31 o výměře 17 m2, parc. č. 644/24 o výměře 7 m2, parc. č. 644/29 o výměře 18 m2  

a parc. č. 644/28 o výměře 75 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, formou darovací smlouvy  

mezi obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 52 Štědrá, IČO 00255041 (jako dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Štědrá do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
32. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– část pozemku parc. č. 4099/1 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 431/04/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku parc. č. 4099/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 3841-1278/2021 z původního pozemku parc. č. 4099/1 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek parc. č. 4099/6 o výměře 141 m2, v k.ú. a obci Sokolov konkrétnímu 

zájemci manželům xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxx xxxx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 012112/2024 ze dne 06.02.2024 ve výši 157.243 Kč, kupující se dále zavazuje uhradit 6.768 Kč 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 27 (celkem 60) 

 

zahrnující náhradu za užívání uvedené nemovité věci za poslední dva roky,  

tj. k úhradě celkem 164.011 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx,  

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemku  

parc. č. 4099/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3841-1278/2021 z původního pozemku  

parc. č. 4099/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 4099/6 o výměře 141 m2,  

v k.ú. a obci Sokolov konkrétnímu zájemci manželům xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx 

a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, PSČ xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 012112/2024 ze dne 06.02.2024 ve výši 157.243 Kč, 

kupující se dále zavazuje uhradit 6.768 Kč zahrnující náhradu za užívání uvedené nemovité věci za 

poslední dva roky, tj. k úhradě celkem 164.011 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxx xxxxx 

a xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
33. Dohoda o zrušení darovací smlouvy a souhlasné prohlášení mezi Karlovarským krajem  

a městem Chodov ke změně zápisu vlastníka k pozemku parc. č. 196/1, jehož součástí je stavba  

č.p. 273, a pozemku parc. č. 197/1, vše k.ú. Dolní Chodov – budova bývalého Gymnázia a obchodní 

akademie Chodov ve správě Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 432/04/24 
 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit dohodu o zrušení darovací 

smlouvy a souhlasné prohlášení ke změně zápisu vlastníka k pozemku parc. č. 196/1, jehož součástí je 

stavba č.p. 273, a pozemku parc. č. 197/1, vše k.ú. Dolní Chodov, ve správě Gymnázia Sokolov  

a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, mezi Karlovarským krajem a městem Chodov, 

se sídlem Komenského 1077, 357 35 Chodov, IČO 00259349, a to formou dohody o zrušení darovací 

smlouvy a souhlasného prohlášení ke změně zániku vlastníka v důsledku nenaplnění ujednání vyplývající 

z darovací smlouvy ze dne 10.12.2014 uzavřené mezi městem Chodov a Karlovarským krajem, 

zastoupeným příspěvkovou organizací Gymnázium a obchodní akademie Chodov, příspěvková organizace 

ohledně povinnosti obdarovaného zachovat účel převáděných nemovitých věcí pro provozování školství 

po dobu 20 let od okamžiku jejich nabytí, dle návrhu v příloze č. 5 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 28 (celkem 60) 

 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit bezúplatný převod souboru 

movitých věcí tvořících příslušenství a vybavení budovy č.p. 273 v celkové pořizovací ceně  

ve výši 1.358.425,56 Kč z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Chodov dle návrhu  

v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana, Mgr. Dalibora 

Blažka, v souladu s usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015 podpisem 

dohody o zrušení darovací smlouvy a souhlasného prohlášení 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

RNDr. Jiří Widž, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra 

 

 
34. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelového vedení na pozemku parc. č. 394/1 v k.ú. Rybáře v rámci investiční 

akce s názvem „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace“, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou společností MPM služby s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 433/04/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelového vedení na pozemku parc. č. 394/1 v k.ú. Rybáře v rámci 

investiční akce s názvem „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace“, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou na základě plné moci společností MPM Služby s.r.o., se sídlem Přátelství 1418/3, 360 01 

Karlovy Vary, IČO 19331720 (jako stranou budoucí oprávněnou), dle návrhu v příloze č. 5 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení distribuční soustavy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
35. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelové vedení NN a rozpojovací skříň v pilíři na pozemku parc. č. 162/12  

v k.ú. Odrava, mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou 

společností ELEKTRO EURON spol. s r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 434/04/24 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

umístění a provozování stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a rozpojovací skříň  

v pilíři na pozemku parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava, spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat  

a udržovat zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava, provádět jeho obnovu, 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 29 (celkem 60) 

 

výměnu a modernizaci, a povinnost strany povinné výkon těchto práv strpět, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 212-7274/2024, a. s.,  

mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTRO  

EURON spol. s r.o. se sídlem Zelená 1844/6, 350 02 Cheb, IČO 49192876 (jako stranou oprávněnou),  

a Karlovarským krajem se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 70891168 (jako stranou 

povinnou), a to za jednorázovou úplatu 1.000 Kč + DPH, tj. celkem 1.210 Kč, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene  

- služebnosti umístění stavby zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0018007/VB/01 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
36. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku 

parc. č. 175/1 v k.ú. Březová ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 435/04/24 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty  

a stezky a umístění stavby k pozemku parc. č. 175/1 v k.ú. a obci Březová, spočívající v právu umístit  

a dále provozovat stavbu mostu, vybudovanou v rámci akce "Modernizace mostu ev. č. 208 2-2 Březová" 

na pozemek, jejíž rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 516-62/2023, včetně práva přístupu  

ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu  

ve prospěch Karlovarského kraje, zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako oprávněného na straně jedné), a Povodím Ohře, státní podnik se sídlem 

Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako povinný na straně druhé),  

a to za jednorázovou úplatu 7.934,85 Kč + DPH, t.j. celkem 9.601,17 Kč, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění 

stavby 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
37. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 436/04/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 382/40 v k.ú. Stará Role, ve prospěch 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 30 (celkem 60) 

 

společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., dle geometrického plánu č. 2734-41/2023 ze dne 29.05.2023 

(umístění inženýrských sítí – veřejná komunikační síť), a to bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti se 

uzavírá na základě smlouvy US/1122/OT/2020 ze dne 22.10.2020 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1939 v k.ú. Smolné Pece, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš  

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 405-1307/2023 ze dne 18.12.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 

2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 508/BVB/2022  

ze dne 01.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2676/1 v k.ú. Krásná u Kraslic,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 276-8668/2023 ze dne 13.02.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení kNN, vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3309/KL/2019 

ze dne 27.09.2019 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 3130/1 v k.ú. Nejdek, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Diviš elektro centrum 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 2244-6736/2024 ze dne 18.01.2024 (umístění inženýrských sítí  

– kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/1211/NE/2017 ze dne 30.11.2018 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 928/10 v k.ú. Dolní Nivy, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš  

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 256-1354/2023 ze dne 27.12.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.581,00 Kč + DPH, tj. celkem 

3.123,01 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 493/BVB/2022  

ze dne 20.10.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 1263/3 a parc. č. 1232/1  

v k.ú. Radošov u Kyselky, ve prospěch společnosti Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech  

dle geometrického plánu č. 1171-28/2023 ze dne 31.05.2023 (umístění inženýrských sítí – kanalizace),  

a to bezúplatně. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/1112/OT/2019  

ze dne 09.08.2019 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 31 (celkem 60) 

 

38. Zrušení části usnesení č. RK 17/01/24 ze dne 08.01.2024 - zřízení služebností na základě žádostí 

třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku 

Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti, dohoda o ukončení smlouvy o zřízení služebnosti 

č. 87/VB/2023 (ev. č. KK00124/2024) ze dne 16.01.2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 437/04/24 
 

- schvaluje zrušení části usnesení č. RK 17/01/24 ze dne 08.01.2024 ve znění:  

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21046, pozemek p.p.č. 690/1 v k.ú. Zelená 

Hora u Kraslic, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 315-909/2023  

ze dne 14.08.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou  

úhradu 134 Kč + DPH, tj. celkem 162,14 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě 

smlouvy 635/BVB/2023 ze dne 12.12.2022 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 690/13 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 315-909/2023 ze dne 14.08.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 134,00 Kč + DPH, tj. celkem 

162,14 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 635/BVB/2023  

ze dne 12.12.2022  

 

Zbývající části usnesení č. RK 17/01/24 ze dne 08.01.2024 se nemění. 

 

- schvaluje zrušení smlouvy o zřízení služebnosti č. 87/VB/2023 (ev. č. KK00124/2024)  

ze dne 16.01.2024, uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako povinný na straně jedné), a společností ČEZ 

Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností Václav Vaidiš-Elektromontáže s.r.o.  

(jako oprávněný na straně druhé), a to oboustrannou dohodou o ukončení smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti č. 87/VB/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 87/VB/2023 

(ev. č. KK00124/2024) ze dne 16.01.2024, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření dohody o ukončení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 87/VB/2023  

(ev. č. KK00124/2024) ze dne 16.01.2024 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

dohody o ukončení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 87/VB/2023  

(ev. č. KK00124/2024) ze dne 16.01.2024 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 
 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 32 (celkem 60) 

 

39. Schválení darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje cizím školským 

zařízením v Karlovarském kraji po ukončení doby realizace projektu s názvem "Implementace 

Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 438/04/24 
 

- schvaluje darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje cizím školským zařízením  

v Karlovarském kraji, specifikovaných v příloze č. 1 tohoto materiálu, a to po ukončení doby realizace 

projektu s názvem "Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji,  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823", v jednotlivých případech v pořizovací  

hodnotě 81.000,00 Kč, celkové pořizovací hodnotě 2.025.000,00 Kč 

 

- schvaluje vzor darovací smlouvy, zpracované ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, v rámci ukončení doby realizace projektu s názvem "Implementace 

Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823", dle návrhu 

přílohy č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětných darovacích smluv,  

dle návrhu přílohy č. 2, se školskými zařízeními v Karlovarském kraji specifikovaných v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a schválení darování radiostanic ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví 

jednotlivým obcím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 439/04/24 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" ve smyslu 

darování nepotřebného movitého majetku (radiostanic) předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné 

službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace s tím, že tento majetek nebude nabízen příspěvkovým 

organizacím zřizovaným krajem, ani složkám kraje 

 

- schvaluje darování nepotřebných radiostanic ve vlastnictví Karlovarského kraje předaných  

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v celkové 

pořizovací hodnotě 291.303,68 Kč jednotlivým obcím a uzavření darovacích smluv dle návrhů  

v příloze č. 1 - 3 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, MUDr. Jiřímu Smetanovi, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích 

smluv a pověřuje ho jejich podpisem 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 33 (celkem 60) 

 

41. Schválení výjimky z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“,  

ve smyslu přímého prodeje movitého majetku, poškozeného sanitního vozidla ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 440/04/24 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“, ve smyslu 

přímého prodeje movitého majetku, poškozeného sanitního vozidla VW Transporter, RZ 4K8 7093,  

rok pořízení 2021, v pořizovací hodnotě 3.480.893,10 Kč, za cenu stanovenou dle internetové aukce  

ve výši 164.155,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně),  

a Záchrankou pro zvířata, z. s., se sídlem Zeyerova 277/13, 360 01 Karlovy Vary, IČO 07635923  

(jako kupujícím na straně druhé) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 164.155,00 Kč, získané prodejem uvedeného 

nepotřebného sanitního vozidla, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho jejím podpisem 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
42. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 441/04/24 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací níže uvedeného movitého majetku v pořizovacích hodnotách  

nad 100 tis. Kč, v nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým 

organizacím: 

 

1. Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, IČO 49754050, se sídlem Žižkov 345,  

364 52 Žlutice 

- evidenční č. DHM 52, myčka na nádobí, rok pořízení 2004, pořizovací cena 141.949,00 Kč 

 

2. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 00574660,  

se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary 

- inventární č. 513, virtualizovaný desktop pro OŘ, rok pořízení 2014, pořizovací cena 121.000,00 Kč 

 

3. Stření pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

IČO 49753789, se sídlem Lidická 455/40, 360 01 Karlovy Vary 

 - inventární č. 10192, telefonní ústředna SIEMENS, rok pořízení 2007, pořizovací cena 111.595,20 Kč 

 

4. Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace, IČO 00077461, se sídlem Obrněné brigády 

2258/6, 350 02 Cheb 

- inventární č. 009691, nápojový automat Necta Vending Kikko IN, rok pořízení 2007, pořizovací cena 

147.322,00 Kč 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 34 (celkem 60) 

 

5. Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, IČO 71175296,  

se sídlem Jáchymov, část Mariánská 161, 363 01 Ostrov 

- inventární č. 4-538-78, konvektomat + zavážecí klec Zanussi, rok pořízení 2004, pořizovací  

cena 409.635,40 Kč 

 

6. Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, IČO 71175296,  

se sídlem Jáchymov, část Mariánská 161, 363 01 Ostrov 

- inventární č. 4-538-80, myčka na nádobí, rok pořízení 2004, pořizovací cena 295.120,00 Kč 

 

- ukládá Ing. Bc. Radce Stolarikové, Ph.D., ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, Mgr. Bohuslavu Peroutkovi, řediteli Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, Ing. Janu Homolkovi, řediteli Integrované střední 

školy Cheb, příspěvková organizace a Ing. Pavlu Novákovi, řediteli Domova pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, příspěvková organizace zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

Mgr. Bohuslav Peroutka, ředitel Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné 

školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Ing. Jan Homolka , ředitel Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
43. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě  

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci projektu 

„Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa – část 2 – výstavba objektů G2, G3“  

s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 

Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 442/04/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa – část 2 

– výstavba objektů G2, G3“ s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly, IČO 24729035, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 35 (celkem 60) 

 

44. Projekt „OPTP – Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj“ pro období 

01.01.2024 – 31.12.2025 – rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna vedoucího projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 443/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o vydání rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace č. Z170301000084  

v rámci Operačního programu Technická pomoc 2021-2027 na projekt "OPTP - Podpora činnosti 

Regionální stálé konference – Karlovarský kraj" pro období 01.01.2024 – 31.12.2025,  

reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

 

- souhlasí s přijetím dotace za podmínek stanovených v uvedeném rozhodnutí 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje plnit podmínky stanovené uvedeným rozhodnutím 

 

- ruší plnou moc udělenou dne 16.10.2023 panu Patriku Pizingerovi, členovi Rady Karlovarského kraje 

pro oblasti regionálního rozvoje a projektového řízení, ke všem úkonům souvisejícím s administrací 

projektu „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“ 

 

- schvaluje udělení plné moci Ing. Petře Lorenzové, vedoucí oddělení Sekretariát Regionální stálé 

konference odboru regionálního rozvoje, ke všem úkonům souvisejícím s administrací projektu  

„OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“, dle návrhu v příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
45. Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období 01.01.2024 – 31.12.2025  

– rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna vedoucího projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 444/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o vydání rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace č. 22_004/0000328 v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Technická pomoc v OPST  

– Karlovarský kraj“ pro období 01.01.2024 – 31.12.2025, reg. č. CZ.10.04.01/00/22_004/0000328 

 

- souhlasí s přijetím dotace za podmínek stanovených v uvedeném rozhodnutí 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje plnit podmínky stanovené uvedeným rozhodnutím 

 

- ruší plnou moc udělenou dne 16.10.2023 panu Patriku Pizingerovi, členovi Rady Karlovarského kraje 

pro oblasti regionálního rozvoje a projektového řízení, ke všem úkonům souvisejícím s administrací 

projektu „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ 

 

- schvaluje udělení plné moci Ing. Petře Lorenzové, vedoucí oddělení Sekretariát Regionální stálé 

konference odboru regionálního rozvoje, ke všem úkonům souvisejícím s administrací projektu 

„Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“, dle návrhu v příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 36 (celkem 60) 

 

46. Projekt "Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském 

kraji III." - schválení udělení plné moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací auditu 

Ministerstva financí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 445/04/24 
 

- schvaluje udělení plné moci Ing. Petře Lorenzové, vedoucí oddělení Sekretariát Regionální stálé 

konference Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke všem úkonům 

souvisejícím s auditem operace č. OPTP/2024/O/005 s názvem „Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji III.“, dle návrhu v příloze č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
47. Vyjádření k Věcnému dílčímu regionálnímu plánu pro využití větrné energie pro plánovací 

region Saská Kamenice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 446/04/24 
 

- souhlasí se zasláním vyjádření připomínek k Věcnému dílčímu regionálnímu plánu pro využití větrné 

energie Saská Kamenice, který vymezuje oblasti pro využití větrné energie v blízkosti hranic 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
48. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 447/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, na spolufinancování 

realizace projektu "Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov" ve výši 7.910.744,31 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední průmyslové 

škole Ostrov, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Výstavba a modernizace 

odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov"  

ve výši 44.827.551,07 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 44.827.551,07 Kč, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 37 (celkem 60) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Veřejná zakázka „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 448/04/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské  

Lázně, p. o.“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“: 

 

BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 26316803 

STASKO plus, spol. s r.o., Rolavská 590/10, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČO 14707551 

TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby, Vančurova 477/9, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary,  

IČO 40523284 

STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021 

SOVA stavební s.r.o., U chaloupek 14/13, Ďáblice, 18200 Praha 8, IČO 29162360 

 

- souhlasí s postupem odsouhlasování změnových listů a změn díla dle důvodové zprávy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
50. Jmenování členů konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 449/04/24 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení vedoucích 

pracovních míst ředitelů následujících příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem, dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

 Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 38 (celkem 60) 

 

 Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Školní statek  a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Bc. Vlastimila Kovaříka funkcí tajemníka (Ing. Irenu Lauermannovou náhradníkem tajemníka) 

konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů výše uvedených příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit jmenovací dekrety k podpisu  

Ing. Petru Kulhánkovi, hejtmanovi Karlovarského kraje, a předat je členům konkursních komisí 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 1. pololetí školního 

roku 2023/2024 - dodatek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 450/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci vykonávající činnost střední školy zřizované Karlovarským krajem  

na výplatu stipendia za 1. pololetí školního roku 2023/2024 žákovi vzdělávajícímu se v této škole  

v celkové výši 1.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 235/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Integrované 

střední škole Cheb na financování doplatku stipendia žákyně této školy za 1. pololetí školního  

roku 2023/2024 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Žádost o odložení zahájení plnění závazku vyplývajícího ze Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 451/04/24 
 

- bere na vědomí žádost xxxxx xxxxx o odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- schvaluje odložení zahájení plnění závazku xxxxx xxxxx v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva, a to do doby ukončení magisterského 

studijního oboru Speciální pedagogika - poradenství na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého  

v Olomouci, a to nejdéle do 31. prosince 2024 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 39 (celkem 60) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Informace o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově“ reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 452/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci  

o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově“,  

reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674 spolufinancovaného z Operačního programu IROP, oblast 

podpory, prioritní osa 3 dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, Specifický cíl 3.1: 

Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví – Zefektivnění ochrany  

a využívání sbírkových a knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 
54. Schválení podpory Karlovarského kraje pro projekt "S knížkou do života" v roce 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 453/04/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí podpory Karlovarského kraje na projekt "S knížkou do života" v roce 2025  

ve výši 62.700 Kč vč. DPH 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky vyplývající 

z usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 40 (celkem 60) 

 

55. Změna zřizovací listiny Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 454/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření Galerie 4 – galerie fotografie, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. 5. 2024 

změnu zřizovací listiny Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání dodatku  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
56. Změna zřizovací listiny Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 455/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření Galerie umění Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. 5. 2024 

změnu zřizovací listiny Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

spočívající v rozšíření hlavního předmětu činnosti organizace a změně přílohy č. 1 - Vymezení majetku  

ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 41 (celkem 60) 

 

57. Změna zřizovací listiny Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 456/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření Galerie výtvarného umění  

v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení s účinností od 1. 5. 2024 

změnu zřizovací listiny Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání dodatku  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
58. Veřejná zakázka "Senior Pas 2024"  - schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 457/04/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. XI. odst. 1 předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" s tím, že část veřejné 

zakázky "Senior Pas 2024" - část č. 1 "Materiálně-organizační zajištění chodu projektu "Senior Pas 2024" 

bude zadána přímým zadáním dodavateli Sun Drive Communications s.r.o., IČO 26941007, se sídlem 

Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00 Brno 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. XI. odst. 1 předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" s tím, že části veřejné 

zakázky "Senior Pas 2024" - část č. 3 "Seminář genealogie" a část č. 4 "Komentovaná procházka" budou 

zadány přímým zadáním dodavateli Sun Drive Communications s.r.o., IČO 26941007, se sídlem 

Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00 Brno 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. XI. odst. 1 předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" s tím, že část veřejné 

zakázky "Senior Pas 2024" - část č. 5 "Kurzy tréninku paměti pro seniory" bude zadána přímým zadáním 

dodavateli Ing. Aleš Procházka, IČO 65543718, se sídlem xxxxx, xxxxx 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. XI. odst. 1 předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" s tím, že část veřejné 

zakázky "Senior Pas 2024" - část č. 6 "Nákup propagačních předmětů a výroba prezentačního stojanu" 

bude zadána přímým zadáním dodavateli Reklamní společnost REMA, s.r.o., IČO 25206087,  

Vančurova 280/13, 36017 Karlovy Vary 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 42 (celkem 60) 

 

59. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje za II. pololetí 

roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 458/04/24 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za II. pololetí roku 2023 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
60. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

na rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 459/04/24 
 

- souhlasí s předloženým provozním plánem Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace (dále jen KSÚS KK, p. o.,) na rok 2024 s celkovými předpokládanými zdroji  

ve výši 1,500.821 tis. Kč 

 

- schvaluje způsob a dobu účetního odepisování majetku tak, jak je předloženo v Odpisovém plánu  

KSÚS KK, p. o., na rok 2024 (sloupec 3 a 4). Propočet ročních účetních odpisů činí 193.600 tis. Kč,  

z toho odpisy z transferů činní 79.000 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený rozpočet výnosů a nákladů KSÚS KK, p. o., na rok 2024 ve výši 920.229 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený plán tvorby a použití fondů a ostatních peněžních operací KSÚS KK, p. o.,  

na rok 2024 

 

- schvaluje předložený plán čerpání a použití investičního fondu pro rok 2024 ve výši 968.938 tis. Kč 

 

- schvaluje hodnotu závazného ukazatele „Limit mzdových nákladů na platy v roce 2024“  

ve výši 28,5 mil. Kč 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
61. Vyúčtování příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti poskytnutého městu Cheb na období 

roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 460/04/24 
 

- souhlasí a schvaluje předložené vyúčtování příspěvku poskytnutého městu Cheb na období roku 2023 

dle předmětné veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01739/2023 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 43 (celkem 60) 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství uhradit městu Cheb schválený nedoplatek v celkové 

výši 82.028,70 Kč 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
62. Dodatek č. 8 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01118/2016-00 o zajištění dopravní obslužnosti 

města Horní Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 461/04/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 8 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01118/2016-00 o zajištění dopravní 

obslužnosti města Horní Slavkov, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného zastupitele, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
63. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 462/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů se změnou vymezeného majetku svěřeného k hospodaření Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu zřizovací listiny 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, spočívající ve změně 

vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
64. Veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních 

jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 463/04/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Revitalizace Císařských lázní, 

Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“, kdy byla vyhodnocena  



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 44 (celkem 60) 

 

jako nejvýhodnější nabídka SUAS stavební, s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539,  

s nabídkovou cenou 14.900.000,00 Kč bez DPH, tj. 18.029.000,00 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary  

– Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek 

k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem SUAS stavební, s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 

Sokolov, IČO 61779539, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem SUAS stavební, s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539, s nabídkovou 

cenou 14.900.000,00 Kč bez DPH, tj. 18.029.000,00 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
65. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče na akci "Nákup nového software pro vedení zdravotnické dokumentace" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 464/04/24 
 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče 

ve výši 605.000 Kč na akci "Nákup nového software pro vedení zdravotnické dokumentace" včetně DPH 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
66. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - určení 

auditora pro ověření řádné účetní závěrky pro rok 2024 a 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 465/04/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- určuje v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů, že auditorem 

pro ověření řádné účetní závěrky Karlovarské krajské nemocnice a.s. za rok 2024 a 2025 bude společnost 

EURO - Trend Audit, a.s., Senovážné nám. 978/23, 110 00 Praha 1, IČO 25733834 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 45 (celkem 60) 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
67. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – dodatek 

č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 466/04/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen „zákon o obchodních korporacích“), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205: 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské  

nemocnice a.s. návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. dle návrhu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s. uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. se členy představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
68. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - smlouvy 

s cenou vyšší než 10 mil. Kč vč. DPH 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 467/04/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- projednala a schvaluje v souladu s čl. 9 odst. 3. písm. q) Stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

následující smlouvy: 

 

1) Kupní smlouva mezi KKN a společností Siemens Healthcare, s.r.o., na částku 24 123 770 Kč vč. DPH, 

ze dne 25. 5. 2022; předmětem plnění je dodávka počítačové tomografie – CT pro nemocnici v Chebu 

 

2) Kupní smlouva mezi KKN a společností Siemens Healthcare, s.r.o., na částku 27 763 450 Kč vč. DPH, 

ze dne 8. 3. 2023; předmětem plnění je dodávka hybridní gamakamery SPECT/CT pro nemocnici  

v Karlových Varech 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 46 (celkem 60) 

 

3) Kupní smlouva mezi KKN a společností EDOMED a.s., na částku 20 219 100 Kč vč. DPH,  

ze dne 3. 12. 2021; předmětem plnění je dodávka upgradu magnetické rezonance pro nemocnici v 

Karlových Varech 

 

4) Kupní smlouva mezi KKN a společností Philips Česká republika s.r.o., na částku 30 165 300 Kč  

vč. DPH, ze dne 28. 3. 2022; předmětem plnění je dodávka počítačové tomografie – CT pro nemocnici  

v Karlových Varech 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., aby postupovalo při předkládání návrhů 

smluv o nakládání s jednotlivými movitými věcmi, jejichž vstupní cena činí min. 10 mil. Kč, v souladu  

se stanovami Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
69. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nájemní 

smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 468/04/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- projednala a schvaluje v souladu s čl. 9 odst. 3. písm. n) Stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

následující smlouvy: 

 

1) Smlouva o smlouvě budoucí podnájemní mezi KKN a společnostmi AP Dent s.r.o., IČO 04009894  

a Ortodoncie Cheb s.r.o., IČO 05020441, ze dne 1. 9. 2023 (viz příloha č. 1)  

 

2) Smlouva o podnájmu prostor mezi KKN a Pavlem Merhoutem (zubní laboratoř), IČO 60458534  

a Dagmar Šrámkovou (soukromá zubní laboratoř, IČO 66331285, ze dne 24. 10. 2023,  

na částku 13 600 Kč vč. DPH/měs., smlouva na dobu určitou, 10 let (viz příloha č. 2)  

 

3) Smlouva podnájemní mezi KKN a společnostmi AP Dent s.r.o., IČO 04009894 a Ortodoncie  

Cheb s.r.o., IČO 05020441, ze dne 27. 10. 2023 (viz příloha č. 3)  

 

4) Smlouva o podnájmu prostor mezi KKN a společností Alza.cz a.s., IČO 27082440, ze dne 5. 12. 2023, 

na částku 3 025 Kč vč. DPH/měs., smlouva na dobu neurčitou (viz příloha č. 4)  

 

5) Nájemní smlouva o užívání prostor sloužících k podnikání mezi KKN a společností  

CHRIŠTOF, spol. s r.o., IČO 42660351, ze dne 19. 6. 2023 (viz příloha č. 5). 

 

6) Smlouva o nájmu - Smlouva o podnájmu mezi KKN a společností RENGL, s.r.o., IČO 25420160,  

ze dne 24. 7. 2023 (viz příloha č. 6) 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 47 (celkem 60) 

 

7) Dodatek č. 1 (viz příloha č. 7.2) k Nájemní smlouvě o užívání prostor sloužících k podnikání  

ze dne 31. 3. 2022 (viz příloha č. 7.1) mezi KKN a společností Ambulance DZS, a.s., IČO 13583255,  

ze dne 31. 1. 2023.  

 

8) Dodatek č. 2 (viz příloha č. 7.3) k Nájemní smlouvě o užívání prostor sloužících k podnikání  

ze dne 31. 3. 2022 mezi KKN a společností Ambulance DZS, a.s., IČO 13583255, ze dne 26. 2. 2024  

 

9) Dodatek č. 2 (viz příloha č. 8) ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor uzavřené dne 22. 5. 2019 

mezi KKN a společností Ambulance Meditrans s.r.o., IČO 43874681, ze dne 4. 3. 2024  

 

10) Dodatek č. 8 (viz příloha č. 9) k podnájemní smlouvě č. 164 uzavřené dne 1. 4. 2000 mezi KKN  

a Václavem Urbanem, IČO 11392461, ze dne 31. 1. 2023  

 

11) Dodatek č. 1 (viz příloha č. 10.1) k Nájemní smlouvě o užívání prostor sloužících k podnikání  

ze dne 1. 1. 2022 mezi KKN a Vítězslavem Žižkou, IČO 42827655, ze dne 31. 1. 2023  

 

12) Dodatek č. 2 (viz příloha č. 10.2) k Nájemní smlouvě o užívání prostor sloužících k podnikání  

ze dne 1. 1. 2022 mezi KKN a Vítězslavem Žižkou, IČO 42827655, ze dne 22. 11. 2023  

 

13) Dodatek č. 1 (viz příloha č. 11) ke Smlouvě o podnájmu nebytových prostor ze dne 2. 1. 2013  

mezi KKN a společností CHRIŠTOF, spol. s r.o., IČO 42660351, ze dne 31. 1. 2023  

 

14) Dodatek č. 1 (viz příloha č. 12) k Nájemní smlouvě o užívání prostor sloužících k podnikání  

ze dne 31. 7. 2021 mezi KKN a Alenou Syrovou, IČO 66988969, ze dne 31. 1. 2023 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., aby postupovalo při předkládání návrhů 

smluv o nakládání s nemovitým majetkem včetně výpůjčky, nájmu, pachtu a leasingu bez ohledu na to, 

zda se jedná o dispozici úplatnou či neúplatnou včetně nakládání s částí zaměstnavatele, v souladu  

se stanovami Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
70. Ukončení smluvního vztahu "Smlouva o pořízení nástrojů DTM a zajištění servisní a technické 

podpory" mezi Karlovarským krajem a firmou Georeal spol. s r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 469/04/24 
 

- schvaluje výpověď smlouvy mezi Karlovarským krajem a firmou Georeal spol. s r.o. "Smlouva  

o pořízení nástrojů DTM a zajištění servisní a technické podpory" evidenční číslo KK00230/2019  

ke dni 31. 3. 2024 

 

- pověřuje vedoucího odboru informatiky pana Ing. Jiřího Helikse podpisem výpovědi smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a firmou Georeal spol. s r.o. 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 48 (celkem 60) 

 

71. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení II. části žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 470/04/24 
 

- schvaluje financování žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele 

Karlovarského kraje“ v celkové výši 8.045.713,80 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského 

kraje“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové dotace schválených žádostí 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
72. Smlouva o vzájemném spolupráci na akci: I/25 zařízení pro provozní informace II. etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 471/04/24 
 

- schvaluje smlouvu o spolupráci k realizaci projektu: I/25 zařízení pro provozní informace - II. etapa,  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 199/2024 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu akce 

Realizace proměnného dopravního značení na silnici I/25 do Krušných hor 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
73. Nabídka členství ve spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 472/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit vstup Karlovarského kraje  

do spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., sídlem Chomoutov 388, 783 35 Olomouc,  

IČO 01911996, DIČ CZ01911996 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit podání přihlášky do spolku 

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., sídlem Chomoutov 388, 783 35 Olomouc, IČO 01911996,  

DIČ CZ01911996, příloha č. 1 materiálu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit stanovy a organizační řád spolku 

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., sídlem Chomoutov 388, 783 35 Olomouc, IČO 01911996,  

DIČ CZ01911996, přílohy č. 2 a č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit pravidelnou úhradu ročního 

členského příspěvku Partnerství pro městskou mobilitu, z. s., sídlem Chomoutov 388, 783 35 Olomouc, 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 49 (celkem 60) 

 

IČO 01911996, DIČ CZ01911996 ve výši 20.000 Kč v souladu s organizačním řádem spolku, příloha č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit pověření pana Patrika Pizingera, 

člena Rady Karlovarského kraje, jako osoby oprávněné jednat za člena z řad statutárních zástupců 

Karlovarského kraje v souladu s organizačním řádem Partnerství pro městskou mobilitu, z.s., příloha č. 4 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
74. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – informace o projektu  

a schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 473/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra" ve výši max. 82 mil. Kč včetně DPH,  

z toho 66 mil. Kč celkových uznatelných výdajů projektu (56,1 mil. Kč dotace a 9,9 mil. Kč podíl 

Karlovarského kraje) z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“  

ve výši max. 25,9 mil. Kč včetně DPH, z toho podíl Karlovarského kraje z celkových uznatelných výdajů 

projektu ve výši 9,9 mil. Kč a předpokládané celkové výdaje nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) 

přímo související s realizací projektu ve výši 16 mil. Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

 

c) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra“ do 58. výzvy deinstitucionalizace sociálních služeb Integrovaného regionálního operačního 

programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Specifický cíl 4.2: Podpora socioekonomického začlenění 

marginalizovaných komunit, domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob  

se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti o dotaci pro projekt 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ podávané do 58. výzvy deinstitucionalizace 

sociálních služeb Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

Specifický cíl 4.2: Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností  

s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných 

opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
75. Veřejná zakázka "Závoz stravy po dobu rekonstrukce" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 474/04/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na poskytovatele služeb veřejné zakázky "Závoz stravy po dobu 

rekonstrukce". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti Plzeňské stravování s.r.o., 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 50 (celkem 60) 

 

Brožíkova 2615/16, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň; IČO 044119343, s cenovou nabídkou ve výši 104 Kč 

bez DPH a 116,48 Kč včetně DPH za 1 porci stravy 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Závoz stravy po dobu rekonstrukce", dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností Plzeňské 

stravování s.r.o., Brožíkova 2615/16, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 04411943, s nabídkovou cenou 

ve výši 104,00 Kč bez DPH (116,48 Kč včetně DPH) za 1 porci stravy po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá ředitelce Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, činit 

úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem - společností Plzeňské stravování s.r.o., 

Brožíkova 2615/16, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 04411943 

 

- pověřuje ředitelku Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, 

podpisem smlouvy s vybraným poskytovatelem služeb - společností Plzeňské stravování s.r.o., Brožíkova 

2615/16, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 04411943 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

 
76. Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí a mladistvých 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 475/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průzkum v rámci 

národního monitoringu duševního zdraví u dětí a mladistvých dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci projektů 

Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví v letech 2024 – 2028 dle návrhu 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém 

zadání veřejné zakázky na edukaci učitelů se zaměřením na zvýšení duševní gramotnosti žáků II. stupně 

základních škol, a to Národním ústavem duševního zdraví, se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany,  

IČO 00023752 

 

- schvaluje smlouvu mezi Karlovarským krajem a Národním ústavem duševního zdraví, se sídlem 

Topolová 748, 250 67 Klecany, IČO 00023752, na edukaci učitelů se zaměřením na zvýšení duševní 

gramotnosti žáků II. stupně základních škol, dle návrhu 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém 

zadání veřejné zakázky na edukaci vybraných rodičů dětí ve věku 7 - 12 let, které se již potýkají  

se známkami úzkosti u svých dětí, a to Národním ústavem duševního zdraví, se sídlem Topolová 748,  

250 67 Klecany, IČO 00023752 

 

- schvaluje Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Národním ústavem duševního 

zdraví, se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany, IČO 00023752, zaměřeného na edukaci vybraných 

rodičů dětí ve věku 7 - 12 let, které se již potýkají se známkami úzkosti u svých dětí, včetně Vyjádření 

partnera k projektu o spolupráci, dle návrhu 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 51 (celkem 60) 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém 

zadání veřejné zakázky na provedení workshopu vedoucímu ke zvýšení gramotnosti v oblasti duševního 

zdraví zaměřený na studenty prvních, popř. druhých ročníků středních škol, a to Nevypusť duši, z.s.,  

se sídlem Václavské náměstí 11, 110 00 Praha, IČO 05318530 

 

- schvaluje smlouvu mezi Karlovarským krajem a spolkem Nevypusť duši, z.s., se sídlem Václavské 

náměstí 11, 110 00 Praha, IČO 05318530, na provedení workshopu vedoucímu ke zvýšení gramotnosti  

v oblasti duševního zdraví zaměřený na studenty prvních, popř. druhých ročníků středních škol,  

dle návrhu 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém 

zadání veřejné zakázky na provedení workshopu vedoucímu ke zvýšení gramotnosti v oblasti duševního 

zdraví zaměřený na studenty třetích a čtvrtých ročníků středních škol, a to společností FOKUS 

Karlovarský kraj z.ú., se sídlem Anglická 269/24, Karlovy Vary 36001, IČO 11867167 

 

- schvaluje smlouvu mezi Karlovarským krajem a společností FOKUS Karlovarský kraj z.ú., se sídlem 

Anglická 269/24, Karlovy Vary 36001, IČO 11867167, na provedení workshopu vedoucímu ke zvýšení 

gramotnosti v oblasti duševního zdraví zaměřený na studenty třetích a čtvrtých ročníků středních škol,  

dle návrhu 

 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém 

zadání veřejné zakázky na provedení workshopu v Císařských lázních zaměřený na duševní zdraví 

studentů třetích a čtvrtých ročníků středních škol, a to Mgr. Petrem Bouškou, xxxxx, xxxxx,  

IČO 08717737 

 

- schvaluje smlouvu mezi Karlovarským krajem a Mgr. Petrem Bouškou, xxxxx, xxxxx, IČO 08717737, 

na provedení workshopu v Císařských lázních zaměřený na duševní zdraví studentů třetích a čtvrtých 

ročníků středních škol, dle návrhu 

 

- pověřuje odbor zdravotnictví každoročním informováním Zastupitelstva Karlovarského kraje  

o průběhu realizace projektů Karlovarského kraje realizovaných v oblasti prevence duševního zdraví 

 

- pověřuje odbor zdravotnictví k zajištění všech potřebných úkonů k realizaci projektů Karlovarského 

kraje realizovaných v oblasti prevence duševního zdraví 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
77. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Galerii 4 – galerii fotografie na dofinancování akce "Výměna 2 ks 

kondenzačních kotlů" – zpracování projektové dokumentace spalinové cesty 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 476/04/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Galerii 4 – galerii fotografie v celkové výši 12.100 Kč a jejich použití  

na dofinancování akce "Výměna 2 ks kondenzačních kotlů" – zpracování projektové dokumentace 

spalinové cesty 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 52 (celkem 60) 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
78. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 477/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2023/2024 - 1. část 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva v celkové výši 6.000.000 Kč,  

dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 1.650.000 Kč s žadateli uvedenými v návrhu č. 3,  

dle vzoru v návrhu č. 5 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
79. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 478/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov"  

ve výši 13.412.879,38 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu 

"Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" ve výši 76.006.316,52 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

ve výši 76.006.316,52 Kč, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 53 (celkem 60) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 238/2024 - změna charakteru rozpočtových prostředků  

ve výši ± 3.385.177,53 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

z kapitálových do běžných výdajů. Jedná se o změnu charakteru finančních prostředků projektu 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na realizaci projektu 

"Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" z investičních na neinvestiční. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
80. Projekt „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 479/04/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 2.650.123 Kč  

na 6.392.123 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 90 % z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 - 2027 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní 

školy Ostrov, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 265.012,30 Kč na 639.212,30 Kč, tzn. 10 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 237/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 2.650.123 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní školu Ostrov na financování projektu „Nové 

odborné učebny a zázemí pro pedagogy“, z toho částka ve výši 265.012,30 Kč na investiční dotaci  

a částka ve výši 2.385.110,70 Kč jako návratná finanční výpomoc 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
81. Tisková oprava části usnesení č. RK 391/03/24 ze dne 18. 3. 2024  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 480/04/24 
 

- schvaluje tiskovou opravu části textu usnesení č. RK 391/03/24 ze dne 18. 3. 2024 spočívající v opravě 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 54 (celkem 60) 

 

čísla rozpočtové změny, a to tak, že se původní číslo rozpočtové změny č. 205/2024 nahrazuje  

číslem 200/2024. Text dané rozpočtové změny po tiskové opravě usnesení zní: 

 

schvaluje Rozpočtovou změnu č. 200/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 33.000.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje do neinvestiční 

rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových 

organizací. Jedná se o finanční prostředky z titulu snížení příspěvku na provoz na rok 2024 příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje v návaznosti  

na schvalovaný finanční plán této organizace. 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
82. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech 

2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 481/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 1.023.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 1.023.000 Kč  

s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu  

v celkové výši 4.976.400 Kč žadatelům dle přílohy 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 4.976.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 3,  

dle vzoru v příloze 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Jindřicha Čermáka, člena 

Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 55 (celkem 60) 

 

83. Veřejná zakázka “Poskytování zdravotních služeb“ Domov pro seniory v Perninku, příspěvková 

organizace – schválení dodatečné výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 482/04/24 
 

- schvaluje dodatečnou výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. XI. odst. 1 s tím, že veřejná 

zakázka “Poskytování zdravotních služeb“ v Domově pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, 

byla zadána přímým zadáním dodavateli Ambulance Penta s.r.o., IČO 24717304, se sídlem  

Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, ve výši 1 440 000 Kč (osvobozeno od DPH)  

za 48 měsíců 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
84. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“  

– 2. vypsání – schválení výsledku zadávacího řízení (zrušení) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 483/04/24 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských 

lázní, Karlovy Vary“ – 2. vypsání, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením zadávacího řízení 

„Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“ – 2. vypsání 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
85. Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2024“ - schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 484/04/24 
 

- schvaluje vyloučení účastníka GRACCULUS s.r.o., Tepelská 476, Toužim, IČO 01496735,  

ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace 

opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2024“ 

 

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – nabídka účastníka Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany, IČO 07095856, 

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.842,27 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 56 (celkem 60) 

 

Plzeň Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha 

realizace opatření 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – nabídka účastníka Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany,  

IČO 07095856, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.628,49 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 

Plzeň Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha 

realizace opatření 

č. 5 – Sokolovsko – jih – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 6 – Sála – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 7 – Kraslicko – nabídka účastníka Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany, IČO 07095856,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 17.628,49 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření  

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 35.695,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2024“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smluv na jednotlivé části veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření  

k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2024“ po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení, pro část:  

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany,  

IČO 07095856, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.842,27 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH  

za 1 ha realizace opatření 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany,  

IČO 07095856, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.628,49 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH  

za 1 ha realizace opatření 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany, IČO 07095856, 

s nabídkovou jednotkovou cenou 17.628,49 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření  

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 35.695,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smluv pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany,  

IČO 07095856 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany,  

IČO 07095856  

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 57 (celkem 60) 

 

IČO 29116724 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany, IČO 07095856  

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníka  

GRACCULUS s.r.o., Tepelská 476, Toužim, IČO 01496735, ze zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smluv pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany,  

IČO 07095856 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany,  

IČO 07095856  

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Agrotree s.r.o., Samota 1254, 33441 Dobřany, IČO 07095856  

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
86. Informace o ukončení projektu „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ 

Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 485/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 58 (celkem 60) 

 

87. Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů - rozhodnutí o žádosti 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 486/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vzniku  

a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů  

a gynekologů v celkové výši 400 000 Kč žadateli dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů v celkové výši 400 000 Kč s žadatelem uvedeným v příloze 2,  

dle vzoru v příloze 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 286/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 389.961 Kč  

v rámci rozpočtu příspěvků cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

z běžných do kapitálových výdajů. Jedná se o změnu charakteru finančních prostředků pro dotaci  

xxxxx xxxxx v rámci dotačního programu na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných 

praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů. 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
88. Poskytnutí finančního daru společnosti RunCzech s.r.o. na rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 487/04/24 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru společnosti RunCzech s.r.o., IČO 25107615 ve výši 700 000 Kč 

na pořádání sportovní akce 11. ročník Mattoni Karlovy Vary Running festival v roce 2024 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutím finančního daru společnosti 

RunCzech s.r.o., IČO 25107615 ve výši 700 000 Kč na pořádání sportovní akce 11. ročník Mattoni 

Karlovy Vary Running festival v roce 2024 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
89. Veřejná zakázka: Forbes Lepší Česko - výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 488/04/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, na přímé oslovení společností 

MediaRey, SE se sídlem Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1, IČO 29145872, pro zajištění titulu hlavního 

partnera na akci Forbes Lepší Česko v maximální výši 701.800 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 59 (celkem 60) 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
90. Program na podporu aktivit v cestovním ruchu - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 489/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu aktivit  

v cestovním ruchu v celkové výši 3.189.750 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 234/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 173.475 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná 

se o finanční prostředky určené na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního Programu na podporu 

aktivit v cestovním ruchu. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu aktivit v cestovním ruchu v celkové výši 3.189.750 Kč 

s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzorů v příloze 5 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje pro cestovní ruch, 

lázeňství, UNESCO a IT, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
91. Projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku", registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22_050/0003278 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

schválení veřejnoprávních smluv a dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu 

projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 490/04/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace na projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" vydané dne 29.01.2024 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že celkové 

finanční krytí projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" ve výši 29.500.000,00 Kč zůstává  

beze změny 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na přípravu projektu 

"Revitalizace areálu Sokolovského zámku" s Muzeem Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje, ev. č. KK04773/2021, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 188. jednání RKK dne 08.04.2024  č. j. KK/982/VZ/24 

 

08.04.2024  Strana 60 (celkem 60) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu výše poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" 

Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje z 16.699.205,39 Kč na 14.215.232,54 Kč,  

z toho spolufinancování způsobilých výdajů projektu se mění z 1.641.316,70 Kč na 2.079.664,84 Kč  

(15 % z uznatelných výdajů projektu na realizaci), z toho nezpůsobilé výdaje se mění z 15.057.888,69 Kč 

na 12.135.567,70 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu výše poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování realizace projektu 

"Revitalizace areálu Sokolovského zámku" Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

z 9.300.794,61 Kč na 11.784.767,46 Kč (85 % z uznatelných výdajů na realizaci projektu) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 14.215.232,54 Kč  

na spolufinancování způsobilých výdajů a na nezpůsobilé výdaje v rámci realizace projektu "Revitalizace 

areálu Sokolovského zámku" s Muzeem Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 11.784.767,46 Kč na předfinancování realizace 

projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" s Muzeem Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Patrik Pizinger v. r. 

hejtman   ověřovatel 

Karlovarského kraje 


